
Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 
Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

All’Albo On Line 
Al sito web 

Ad Amministrazione trasparente 
Ai Docenti interni all’Istituzione scolastica 

 
 

DECRETO n. 165 Pubblicazione graduatoria definitiva TUTOR-Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus CUP: 
F84D24001020007-C.P.: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-29-TITOLO PROGETTO: “Un’estate da vivere insieme” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO CHE, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 
o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 
2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. d’Istituto per l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2022/2025; 
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 5 del 15 gennaio 2024, approvato con parere favorevole dei Revisori dei Conti con verbale n.2024/001, 
acquisito con prot. n.732 del 01/02/2024; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 
Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTA, in particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 
6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) 

n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 
VISTA la nota di autorizzazione progetto, Prot. AOOGABMI del 12/06/2024, acquisita con nota prot. n. 4052 del 
19/06/2024; 
VISTO il decreto n. 124 di assunzione in bilancio del progetto “Un'estate da vivere insieme” – C.P. ESO4.6.A4.A- 
FSEPN-PU-2024-29 – C.U.P. F84D24001020007; 

VISTA la propria azione di disseminazione e pubblicità, nota prot. n. 4214 del 27/06/2024; 
VISTA la delibera n. 3 del 15/07/2024 del Consiglio di Istituto in merito all’incarico di Direzione e Coordinamento del 
progetto di cui all’oggetto; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
ACCERTATO CHE   l’iniziativa   è   coerente   con   il Piano triennale   dell’offerta   formativa   di   questo Istituto; 
CONSIDERATO CHE l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente; 
VISTO il decreto n. 132 prot. 4427/2024 del 15/07/2024 di assunzione dell’incarico di RUP da parte del Dirigente 
scolastico prof.ssa Maria Carmela Taronna; 
VISTO il decreto n. 133 di incarico di “Direzione e Coordinamento”, acquisito agli atti con Nota prot. n. 4430 del 
15/07/2024; 
VISTA la determina di avvio N.79, del 23.07.2024, nostra Nota prot. N. 4538 per il reclutamento di figure 
professionali del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) 



Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 
Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

VISTO l’Avviso per il reclutamento di tutor ns nota prot. n. 4677 del 21/08/2024; 
VISTO il decreto di nomina n. 154 , prot. 4716 del 24/08/2024 della commissione di valutazione delle candidature 
pervenute; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 157 ns nota prot. 4760 del  26/08/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

   PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso tale graduatoria nel termine previsto. 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva 

COGNOME 
NOME 

Laurea 
magistrale 

Laurea 
triennale 

Diploma di 
istruzione 
secondaria 

Competenze 
ICT 

Esperienze 
di tutor in 
Pon/PNRR 

Altre 
esperienz 
e 
Pon/PNRR 

Esperienze 
gruppo di 
supporto 
operatvo- 
gestionale 
PON/PNRR/FESR 

Punteggio 
totale 

ISCHITELLA 

L’ITALIANO IN SCENA 

MARTELLA 
MARIA 
SCIENZA 

/ / 5 15 25 25 15 85 

BASILE ANNA 
MARIA 

/ / 5 5 25 10 / 45 

UNA SCUOLA CHE RISUONA 

MARTELLA 
MARIA 
SCIENZA 

/ / 5 15 25 25 15 85 

BASILE ANNA 
MARIA 

/ / 5 5 25 10 / 45 

SPORT ON THE BEACH 

DI STOLFO 
PASQUALE 

10 / / / 25 25 25 85 

PAOLINO 
FILOMENA 

/ / 5 10 20 / / 35 



Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 
Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

LA SCUOLA: IL NOSTRO GIARDINO 

MARTELLA 
MARIA 
SCIENZA 

/ / 5 15 25 25 15 85 

FALCO 
LIBERA 

10 / / 5 15 15 / 45 

FOCE VARANO 

L’ITALIANO ON AIR 

PAOLINO 
ISABELLA 

10 / / 15 10 5 / 40 

PAOLINO 
FILOMENA 

/ / 5 10 20 / / 35 

ZIMOTTI 
ROSA 

/ / 5 3 / / / 8 

SPORT ON THE BEACH 

DI STOLFO 
PASQUALE 

10 / / / 25 25 25 85 

PAOLINO 
FILOMENA 

/ / 5 10 20 / / 35 

RODI GARGANICO 

L’ITALIANO IN SCENA 
 

SANTORO 
ROSANNA 
MARIA 

10 / / 15 15 25 / 65 

PAOLINO 
FILOMENA 

/ / 5 10 20 / / 35 

PADUANELLO 
MARIA 

/ / 5 / 5 / / 10 

MUSICA IN CRESCENDO 



Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 
Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

SANTORO 
ROSANNA 
MARIA 

10 / / 15 15 25 / 65 

PROTANO 
MARIA 
SABRINA 

10 // / 5 / / / 15 

SPORT ON THE BEACH 

SANTORO 
ROSANNA 
MARIA 

10 / / 15 15 25 / 65 

PAOLINO 
FILOMENA 

/ / 5 10 20 / / 35 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente di 60 giorni o 120 
giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo sul sito della 
Scuola https://icgiannone.edu.it/la-scuola-destate/ in apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli 
obblighi di pubblicità delle azioni PNRR.  Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti 
saranno raccolti presso la Scuola – “I.C. P.GIANNONE” e utilizzati solo per fini istituzionali. 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

f.to digitalmente 

https://icgiannone.edu.it/la-scuola-destate/

		2024-08-30T10:25:03+0200
	TRNMCR62L58L842N




